
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030700091

91

Nº 44, segunda-feira, 7 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO MULTIDISCIPLINAR UFRJ-MACAÉ

EDITAL Nº 174, DE 4 DE MARÇO DE 2022

O Decano Pró-Tempore do Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé, da Universidade
Federal do Rio de Janeiro, Professor Irnak Marcelo Barbosa, no uso de suas atribuições
regimentais concedidas pela Portaria nº 6.802, de 25/08/2021, publicada no DOU, nº 162,
de 26/08/2021, no uso de suas atribuições resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo para contratação de Professor
Substituto referente ao Edital nº 48, de 27/01/2022, publicado no D.O.U. nº 22, de
01/02/2022, divulgando, em ordem de classificação, o nome dos candidatos aprovados:

Curso: Medicina
Setor: Saúde da Criança (pediatria)
1º Vivian Carvalho dos Santos Moitinho
2º Belize Marques Barreto

IRNAK MARCELO BARBOSA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022 - UASG 153034 - UFRA

Nº Processo: 23084.011238/2020-35.
Pregão Nº 10/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA.
Contratado: 04.424.267/0001-67 - SALI COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS LTDA - EPP.
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos topográficos que atendem ao curso de
engenharia agrícola do campus da Universidade Federal Rural da Amazônia de Tomé-Açu
(UFRA Tomé-Açu), que irão atender necessidades de ensino, pesquisa e extensão que
compõem as demandas do projeto pedagógico do curso citado acima, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital do
pregão eletrônico SRP nº 10/2021. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de
Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Vigência:
25/02/2022 a 25/02/2023. Valor Total: R$ 119.900,00. Fonte: 8188000000 - 2021NE00389
/ 2021NE00284. Data de Assinatura: 25/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 153034 - UFRA

Nº Processo: 23084.001987/2021-35.
Pregão Nº 25/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA.
Contratado: 02.213.325/0004-20 - PLUGNET COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. Objeto:
Aquisição de ativos de tecnologia da informação, de acordo com a tipologia, as
especificações técnicas mínimas e as condições de fornecimento definidas no termo de
referencia e seus anexos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993; Lei nº 10.520/2002; Lei nº
8.078/1990 - CDC; Decreto nº 7.892/2013 e demais legislações pertinentes. Vigência:
25/02/2022 a 25/02/2023. Valor Total: R$ 4.112.278,00. Fonte: 8188000000 -
2021NE000287 / 8188000000 - 2021NE000340 / 8142261010 - 2021NE000394. Data de
Assinatura: 25/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 153034 - UFRA

Nº Processo: 23084.001987/2021-35.
Pregão Nº 25/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA.
Contratado: 22.003.386/0001-28 - CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI. Objeto:
Aquisição de ativos de tecnologia da informação, de acordo com a tipologia, as
especificações técnicas mínimas e as condições de fornecimento definidas no termo de
referencia e seus anexos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993; Lei nº 10.520/2002; Lei nº
8.078/1990 - CDC; Decreto nº 7.892/2013 e demais legislações pertinentes. Vigência:
25/02/2022 a 25/02/2023. Valor Total: R$ 668.880,00. Fonte: 8188000000 - 2021NE000290
/ 8188000000 - 2021NE000341 / 8142261010 - 2021NE000395 / 8100000000 -
2021NE000406. Data de Assinatura: 25/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 153034 - UFRA

Nº Processo: 23084.001987/2021-35.
Pregão Nº 25/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA.
Contratado: 22.003.386/0001-28 - CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI. Objeto:
Aquisição de ativos de tecnologia da informação, de acordo com a tipologia, as
especificações técnicas mínimas e as condições de fornecimento definidas no termo de
referencia e seus anexos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993; Lei nº 10.520/2002; Lei nº
8.078/1990 - CDC; Decreto nº 7.892/2013 e demais legislações pertinentes. Vigência:
25/02/2022 a 25/02/2023. Valor Total: R$ 668.880,00. Fonte: 8188000000 - 2021NE000290
/ 8188000000 - 2021NE000341 / 8142261010 - 2021NE000395 / 8100000000 -
2021NE000406. Data de Assinatura: 25/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022 - UASG 153034 - UFRA

Nº Processo: 23084.001987/2021-35.
Pregão Nº 25/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA.
Contratado: 32.986.160/0001-48 - VIZZEN COMERCIO E SERVICO EM EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS. Objeto: Aquisição de ativos de tecnologia da informação, de acordo com a
tipologia, as especificações técnicas mínimas e as condições de fornecimento definidas no
termo de referência e seus anexos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993; Lei nº
10.520/2002; Lei nº 8.078/1990 -CDC; Decreto nº 7.892/2013 e demais legislações
pertinentes. Vigência: 25/02/2022 a 25/02/2023. Valor Total: R$ 73.010,00. Fonte:
8188000000 - 2021NE000342. Data de Assinatura: 25/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 153034 - UFRA

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23084.005917/2018-51.
Pregão. Nº 36/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA.
Contratado: 09.241.070/0001-06 - R FIGUEIRO PEREIRA & CIA LTDA. Objeto: Promover a
prorrogação do prazo de vigência do contrato original nº 07/2019 por mais 12 (doze)
meses. Vigência: 01/03/2022 a 01/03/2023. Fundamento legal: Inciso II, do Art. 57, da Lei
nº 8.666/93, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei nº 8.078, de 1990 - Código de
Defesa do Consumidor e demais legislações pertinentes. Valor: R$ 2.585.387,24. Fonte:
8100000000 - 2022NE00078. Data de Assinatura: 25/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/02/2022).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23084.014439/2021-75, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
27/2021, objeto: Pregão Eletrônico- Aquisição de medicamentos veterinários, a fim de
atender as necessidades do HOSPITAL VETERINÁRIO PROF. MÁRIO DIAS TEIXEIRA - HOVET
- campus Belém, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos; Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor MATOS MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 38.457.380/0001-60,
valor total R$ 24.681,76. A especificação completa dos itens 01, 02, 04, 06, 07, 10, 11, 20,
21, 22, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 52, 53, 58, 61, 63 e 67 encontra-
se na ata divulgada no sitio da UFRA, (www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23084.014439/2021-75, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
27/2021, objeto: Pregão Eletrônico- Aquisição de medicamentos veterinários, a fim de
atender as necessidades do HOSPITAL VETERINÁRIO PROF. MÁRIO DIAS TEIXEIRA - HOVET
- campus Belém, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos; Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
26.525.513/0001-00, valor total R$ 24.602,42. A especificação completa dos itens 03, 05,
09, 12, 13, 15, 19, 23, 25, 31, 34, 36, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 55, 57, 60, 62, 64, 65 e 66
encontra-se na ata divulgada no sitio da UFRA, (www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23084.014439/2021-75, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
27/2021, objeto: Pregão Eletrônico- Aquisição de medicamentos veterinários, a fim de
atender as necessidades do HOSPITAL VETERINÁRIO PROF. MÁRIO DIAS TEIXEIRA - HOVET
- campus Belém, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos; Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor MARES SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI,
CNPJ: 19.061.289/0001-87, valor total R$ 10.386,74. A especificação completa dos itens 16
e 18 encontra-se na ata divulgada no sitio da UFRA, (www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23084.014439/2021-75, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
27/2021, objeto: Pregão Eletrônico- Aquisição de medicamentos veterinários, a fim de
atender as necessidades do HOSPITAL VETERINÁRIO PROF. MÁRIO DIAS TEIXEIRA - HOVET
- campus Belém, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos; Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor FCIA VETER PET LTDA, CNPJ: 04.664.903/0001-28, valor
total R$ 8.596,00. A especificação completa dos itens 08, 24 e 46 encontra-se na ata
divulgada no sitio da UFRA, (www.ufra.edu.br).

EDITAL Nº 3, DE 3 DE MARÇO DE 2022-
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EDITAL

A Reitora da UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA, no uso de suas
atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial, publicado no DOU nº 130, de 13/07/2021,
página 01, Seção 02, e tendo em vista o que consta no processo nº 23084.002335/2022-
07, resolve:

PRORROGAR o prazo de validade, por igual período, conforme item 10.9 do
processo seletivo simplificado regido pelo Edital nº 22/2020, de 17de dezembro de 2020,
publicado no D.O.U nº 242, de 18 de dezembro de 2020, Seção 03, páginas 101 a 106,
homologado através dos Editais nº 10/2021 de 05 de março de 2021 e nº 11/2021 de 15
de março de 2021, publicados no D.O.U nº 45, de 09 de março de 2021, Seção 03, páginas
69 a 71, e D.O.U nº 52, de 18 de março de 2021, Seção 03, página 57, o que equivale aos
períodos de 10 de março de 2022 a 09 de março de 2023 e de 18 de março de 2022 a 17
de março de 2023.

HERDJANIA VERAS DE LIMA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 153165 - UFRPE

Nº Processo: 23082.030340/2021-31.
Dispensa Nº 2/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO.
Contratado: 28.214.953/0001-71 - M V C DE MELO ENGENHARIA. Objeto: Serviço de
fornecimento, montagem e posterior desmontagem de andaimes tubulares
multidirecionais, com plataforma metálica e escada acoplada, demolições de paredes e
brises de concreto para acesso aos pavimentos, fechamentos com porta metálica de correr,
iluminação dos patamares e degraus, aterramento de toda a estrutura, proteção lateral e
calçada, para o acesso provisório dos andares do Prédio Otávio Gomes, situado no Campus
de Dois Irmãos.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: I. Vigência: 03/03/2022 a
03/03/2023. Valor Total: R$ 87.921,00. Data de Assinatura: 03/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

janyne.casseb
Highlight

janyne.casseb
Highlight

janyne.casseb
Highlight

janyne.casseb
Highlight

janyne.casseb
Highlight


